
                 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

РЕШЕНИЕ
 07 августа 2015 г.                    пгт Красногвардейское № 190 -1

 Об  исполнении  бюджета
Красногвардейского  района
Республики Крым за 2014 год

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Законом  Республики  Крым  от  21.08.2014  №  54-ЗРК  «Об  основах  местного
самоуправления  в  Республике  Крым»,  Бюджетным  кодексом  Российской
Федерации,  Уставом  муниципального  образования  Красногвардейский  район
Республики  Крым,  Положением  о  бюджетном  процессе  в  Красногвардейском
районе Республики Крым, утвержденным решением районного совета от 27.03.2015
№ 124-1 

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

 1.  Утвердить  отчет  об  исполнении  бюджета  Красногвардейского  района
Республики Крым за 2014 год (далее – бюджет района) за 2014 год по доходам в
сумме 1777105,842 тыс.  рублей, в  том числе доходы общего фонда -1618432,677
тыс. рублей, доходы специального фонда -158673,165 тыс. рублей, по расходам в
сумме  1768346,023 тыс. рублей в том числе расходы общего фонда -1606271,602
тыс. рублей, расходы специального фонда -162074,421 тыс. рублей с профицитом
бюджета района в сумме 1820,683 тыс. рублей, дефицитом бюджета района в сумме
1820,683 тыс. рублей с показателями:

1.1.  По  доходам  бюджета  района  за  2014  год  по  общему  фонду  согласно
приложению № 1. 

1.2. По доходам бюджета района за 2014 год по специальному фонду согласно
приложению № 2.

1.3.  По расходам  бюджета  района  за  2014  год  по  общему фонду  согласно
приложению № 3.

1.4.  По  расходам  бюджета  района  за  2014  год  по  специальному  фонду
согласно приложению № 4.



1.5.  По перечню муниципальных программ,  реализованных за  счет  средств
бюджета района в 2014 году согласно приложению № 5.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Официальный

вестник  Красногвардейского  района»  и  размещению  на  официальном  сайте
муниципального  образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым  на
портале Правительства Республики Крым krgv.rk.gov.ru

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ

конецрешения

  

2



Приложение 1
к решению районного совета
от 07.08.2015г. № 190 - 1

Анализ исполнения плана по доходам общего фонда

бюджета Красногвардейского района Республики Крым 

за 2014 год

Код Наименование
Плановые
показатели

Фактические
показатели

Процент
выполнения

10000000 Налоговые поступления 159015940,00 159492641,79 100,30
11000000 Налог на доходы, налоги на прибыль,

налоги на увеличение рыночной 
стоимости налога на прибыль

159015940,00 153365685,83 96,45

11010000 Налог на доходы физических лиц 159015940,00 153365685,83 96,45
11010100 Налог на доходы физических лиц, 

который оплачивается налоговыми 
агентами с доходов плательщика 
налогов в  виде заработной платы 

148933780,00 145514082,44 97,70

11010200 Налог на доходы физических лиц с 
денежного содержания, денежных 
вознаграждений и других выплат, 
полученных военнообязанными и 
лицами рядового   и 
начальствующего состава, которые 
оплачивается налоговыми агентами

1972580,00 727251,33 36,87

11010400 Налог на доходы физических лиц, 
который оплачивается налоговыми 
агентами, с доходов  плательщика 
налога других кроме заработная 
плата

4770520,00 6027748,53 126,35

11010500 Налог на доходы физических лиц, 
который оплачивается физическими 
лицами по результатам годового 
декларирования

3339060,00 1096603,53 32,84

14022100 Поступление сумм 
реструктуризированной 
задолженности по оплате акцизного 
налога с изготовленных в Украине 
подакцизных товаров  (продукции)

  326,80  

19090000 Налоги и сборы, не отнесенные к 
другим категориям

  6126629,16  

20000000 Неналоговые поступления 304000,00 4420676,59 1454,17
22000000 Административные сборы и платежи,

доходы от некоммерческой 
хозяйственной деятельности

34200,00 0,00 0,00

22080000 Поступление от арендной платы за 
пользование целостным 
имущественным комплексом и  
другим государственным 
имуществом 

34200,00 0,00 0,00

22080400 Поступление от арендной платы за 
пользование целостным 
имущественным комплексом и  

34200,00 0,00 0,00

3



другим  имуществом,  которое 
находится в коммунальной 
собственности

24000000 Другие неналоговые поступления 269800,00 4420676,59 1638,50
24060000 Другие поступления 269800,00 4420676,59 1638,50
24060300 Другие поступления 269800,00 4403036,76 1631,96
24060700 Невыясненные поступления 0,00 17639,83 0,00
40000000 Официальные трансферты 1519324060,00 1454519358,81 95,73
41000000 Поступления от органов 

государственного управления
1519324060,00 1454519358,81 95,73

41010000 Средства, которые  поступают из 
других бюджетов 

21441880,00 14222446,92 66,33

41010600 Средства, которые поступают в 
районный и городской 
бюджеты(городов Киева и 
Севастополя, городов 
республиканского и областного 
значения ) бюджетов с городских 
(городов районного 
значения),поселковых, сельских и 
районных в городах бюджетов

21441880,00 14222446,92 66,33

41020000 Дотации 933635460,00 928872971,11 99,49
41020100 Дотация выравнивания с 

государственного бюджета местным 
бюджетам

92359380,00 92986187,42 100,68

41020900 Прочие дополнительные дотации   841276080,00 835886783,69 99,36
41030000 Субвенции 564246720,00 511423940,78 90,64
41030300 Иные межбюджетные трансферты 

бюджету Республики Крым на 
финансовое обеспечение в 2014 году 
дорожной деятельности на 
автомобильных дорогах общего 
пользования регионального или 
межмуниципального значения  и 
автомобильных дорогах общего 
пользования местного значения

18619700,00   0,00

41030600 Субвенция из государственного 
бюджета местным бюджетам на 
выплату помощи семьям с детьми, 
малообеспеченным семьям, 
инвалидам с детства, детям-
инвалидам, и временной 
государственной помощи детям

423413640,00 405707614,48 95,82

41030800 Субвенция из государственного 
бюджета местным бюджетам на 
предоставление льгот и жилищных 
субсидий населению на оплату 
электроэнергии, природного газа, 
природного газу, услуг тепло-, 
водопотребления и водоотведения, 
квартирной платы  ( содержание 
домов и сооружений придомовых 
территорий)

22913460,00 22913205,59 100,00

41030900 Субвенция из государственного 
бюджета местным бюджетам на 
предоставление льгот  связи, других 
предусмотренных законодательством
льгот  (кроме льгот на получение  
лекарств, зубопротезирование, оплата
электроэнергии, природного и 
сжиженного газа на  бытовые услуги)

4966600,00 4872717,42 98,11

4



41031000 Субвенция из государственного 
бюджета местным бюджетам на 
предоставление льгот и жилищных 
субсидий населению предоставление 
льгот та жилищных субсидий 
населению на приобретение твердого 
и сжиженного, печного, бытового 
топлива и сжиженного газа

14656900,00 13885395,62 94,74

41033800 Субвенция из государственного 
бюджета местным бюджетам на 
обеспечение питанием (завтраками) 
учеников 5-11 классов 
общеобразовательных учебных 
заведений

4521240,00 0,00 0,00

41034800 Субвенция из государственного 
бюджета местным бюджетам на 
частичное возмещение стоимости 
лекарственных препаратов для 
лечения лиц с гипертонической 
болезнью

1561040,00 0,00 0,00

41035000 Прочие субвенции  59841940,00 52593421,79 87,89
41035200 Субвенция на проведение расходов 

местных бюджетов, которые 
учитываются при определении 
межбюджетных трансфертов 

5193820,00 5109918,83 98,38

41035600 Субвенция на проведение расходов 
местных бюджетов, которые не 
учитываются при определении 
объема  межбюджетных трансфертов

54648120,00 47483502,96 86,89

41035800 Субвенция из государственного 
бюджета местным бюджетам на 
выплату государственной социальной
помощи на детей - сирот, детей, 
лишенных попечения, денежное  
обеспечение родителям-воспитателям
и приемным родителям за  
предоставление социальных услуг  в 
детских домах семейного типа

11400000,00 9099385,88 79,82

41037000 Субвенция из государственного 
бюджета местным бюджетам на 
проведение выборов депутатов 
Верховного Совета Автономной 
Республики Крым, местных советов, 
сельских, поселковых, городских 
голов

2352200,00 2352200,00 100,00

Всего
(без учета 
трансфертов)  

159319940,00 163913318,38 102,88

Всего   1678644000,00 1618432677,19 96,41

5



Приложение 2
к решению районного совета
от 07.08.2015г. № 190 - 1

Анализ исполнение плана по доходам специального фонда бюджета
Красногвардейского района Республики Крым за 2014 год

Код Наименование
 Плановые
показатели

Фактические
показатели

Процент
выполнения

10000000 Налоговые поступления 0 537,32 0,00
18050000 Единый налог 0 537,32 0,00
18050400 Единый налог с физических лиц 0 537,32 0,00
20000000 Неналоговые поступления 9576859,00 112950164,31 1179,41
25000000 Собственные поступления бюджетных 

учреждений
9576859,00 112950164,31 1179,41

25010000 Поступления платы за услуги, которые 
предоставляются бюджетными 
учреждениями согласно с 
законодательством

9576859,00 8026343,88 83,81

25020000 Прочие источники поступлений 
бюджетных учреждений

0,00 104923820,43 0,00

40000000 Официальные трансферты 56090170,00 45722463,17 81,52
41000000 От органов государственного 

управления
56090170,00 45722463,17 81,52

41030000 Субвенции 44090170,00 34276124,05 77,74
41034400 Субвенция из государственного 

бюджета местным бюджетам на 
строительство, реконструкцию, ремонт и
содержание улиц и дорог коммунальной 
собственности в населенных пунктах

7050520,00 826007,48 11,72

41010900 Средства, которые поступают по 
взаимным расчетам между местными 
бюджетами

12000000,00 11446339,12 95,39

41035600 Субвенция на проведение расходов 
местных бюджетов, которые 
учитываются при определении объема 
межбюджетных трансфертов

37039650,00 33450116,57 90,31

Всего 
(без учета 
трансфертов)  

9576859,00 112950701,63 1179,41

Всего   65667029,00 158673164,80 241,63

6



Приложение 3
к решению районного совета
от 07.08.2015г. № 190 - 1

Анализ исполнения плана по расходам общего фонда 
бюджета Красногвардейского района Республики Крым

за 2014 год тыс.рублей

№
 п

/п

Наименование кода
Плановые
показатели

Фактические
показатели

Отклонение
(+,-)

% 
выполне

ния

  5 6 12    

ОБЩИЙ ФОНД

010000 Государственное управление 16348,18 9884,980 6463,200 60,47

010116 Органы местного самоуправления 16348,18 9884,980 6463,200 60,47

70000 Образование 509456,471 491537,537 17918,934 96,48

070201 Общеобразовательные школы (в том числе 
школа - детский сад, интернаты при школе), 
специализированные школы, лицеи, 
гимназии, коллегиумы  

462624,34 448655,321 13969,021 96,98

070202 Вечерние (сменные) школы 5685,889 5609,888 76,001 98,66

070303 Детские дома (в т.ч. Семейного типа, 
приемные семьи)

11254,733 9099,386 2155,347 80,85

070401 Внешкольные учреждения образования, 
мероприятия по внешкольной работе с 
детьми

8650,712 8270,090 380,622 95,60

070802 Методическая работа, прочие мероприятия в 
сфере народного образования

5561,211 5363,289 197,922 96,44

070804 Централизованные бухгалтерии, областных, 
городских, районных отделов образования

10257,908 9607,259 650,649 93,66

070805 Группы централизованного хозяйственного 
обслуживания

5145,635 4801,622 344,013 93,31

070808 Помощь детям-сиротам и детям, лишенным 
родительского попечительства, которым 
исполняется 18 лет 

130,720 130,682 0,038 99,97

80000 Здравоохранение 364377,489 359665,318 4712,171 98,71

080102 Территориальные медицинские объединения 281531,544 278533,524 2998,020 98,94

080800 Центры первичной медицинской (медика - 
санитарной) помощи

75652,164 75559,086 93,078 99,88

081002 Другие мероприятия по охране здоровья 1732,040 116,918 1615,122 6,75

081003 Службы технического надзора за 
строительством и капитальным ремонтом, 
централизованные бухгалтерии, группы 
централизованного хозяйственного 
обслуживания 

5461,741 5455,790 5,951 99,89

090000 Социальная защита и социальное 
обеспечение

519529,593 497682,318 21847,275 95,79

7



090201 Льготы ветеранам войны, лицам, на которых 
распространяется действия закона Украины 
"О статусе ветеранов войны, гарантия их 
социальной защиты, лицам, которые имеют 
особенные заслуги перед Родиной, вдовам 
(вдовцам) и родителям умерших (погибших) 
лиц"

11980,750 11980,509 0,241 100,00

090202 Льготы ветеранам войны, лицам, на которых 
распространяется действия закона Украины 
"О статусе ветеранов войны, гарантия их 
социальной защиты, лицам, которые имеют 
особенные заслуги перед Родиной, вдовам 
(вдовцам) и родителям умерших (погибших) 
лиц"

2636,700 2633,091 3,609 99,86

090203 Прочие льготы ветеранам войны, лицам, на 
которых распространяется действия закона 
Украины "О статусе ветеранов войны, 
гарантия их социальной защиты, лицам, 
которые имеют особенные заслуги перед 
Родиной, вдовам (вдовцам) и родителям 
умерших (погибших) лиц"

95,000 9,030 85,970 9,51

090204 Льготы  на   жилищно-коммунальные    
услуги ветеранам воинской службы, 
ветеранам органов внутренних дел, 
ветеранам налоговой милиции, ветеранам 
государственной пожарной охраны, 
ветеранам Государственной криминально- 
исполнительной службы, ветеранам службы 
гражданской защиты

1699,880 1699,879 0,001 100,00

090205 Льготы     на   приобретение    твердого   
топлива ветеранам  воинской  службы, 
ветеранам органов  внутренних  дел, 
ветеранам налоговой  милиции, ветеранам 
Государственной  пожарной  охраны, 
ветеранам  Государственной  криминально-
исполнительной службы, вдовам  умерших 
(погибших) ветеранов  воинской  службы и 
т. д.

64,700 64,183 0,517 99,20

090207 Льготы   на   жилищно-коммунальные 
услуги, пострадавшим  вследствие 
Чернобыльской  катастрофы, женам 
( мужьям )  и  опекунам детей  умерших  
граждан, смерть  которых  связана  с  
Чернобыльской  катастрофой

257,785 257,785 0,000 100,00

090208
Льготы  на  приобретение твердого  топлива,
пострадавшим вследствие Чернобыльской  
катастрофы, женам (мужьям)  и  опекунам 
детей  умерших граждан, смерть  которых  
связана с Чернобыльской  катастрофой

101,400 98,413 2,987 97,05

090209 Прочие льготы,  пострадавшим  вследствие 
Чернобыльской  катастрофы, компенсация за
льготный проезд железнодорожным 
транспортом 1 раз  в  год

7,600 0,000 7,600 0,00

090210
Льготы   на   жилищно-коммунальные  
услуги работникам образования, культуры, 
здравоохранения, библиотекарям

3959,075 3959,072 0,003 100,00

8



090211
Льготы  на приобретение твердого топлива 
работниками  образования, культуры, 
здравоохранения, библиотекари

1421,300 1410,285 11,015 99,23

090212 Льготы по  медицинскому  обслуживанию 
граждан, пострадавших вследствие   
Чернобыльской  катастрофы 

61,180 60,918 0,262 99,57

090214 Льготы отдельным категориям граждан по 
услугам связи

733,400 733,087 0,313 99,96

090215 Льготы на жилищно-коммунальные услуги 
многодетным  семьям

3194,163 3194,155 0,008 100,00

090216 Льготы   на   приобретение  твердого  
топлива  и сжиженного  газа  многодетным  
семьям

1296,600 1279,232 17,368 98,66

090302 Помощь в связи с беременностью и родами 4372,000 3913,423 458,577 89,51

090303 Помощь  по уходу за ребенком в возрасте до 
3-х лет

69496,753 65836,477 3660,276 94,73

090304 Помощь при рождении ребенка 210656,856 203261,214 7395,642 96,49

090305 Помощь на детей, над которыми установлена
опека или попечительство

15061,400 14669,445 391,955 97,40

090306 Помощь на детей одиноким матерям 43358,399 42171,951 1186,448 97,26

090307 Временная государственная помощь детям 4286,460 3372,489 913,971 78,68

090308 Помощь при усыновлении ребенка 351,382 299,066 52,316 85,11

090401 Государственная социальная помощь 
малообеспеченным семьям

21604,570 20228,911 1375,659 93,63

090405 Субсидии населению для возмещения затрат 
на жилищно-коммунальные услуги

1821,807 1821,806 0,001 100,00

090406 Субсидии населению для возмещения затрат 
на приобретение  твердого топлива и 
сжиженного газа

9131,800 8396,034 735,766 91,94

090412 Прочие расходы на социальную защиту 
населения

1567,22 1429,600 137,620 91,22

090413 Помощь  по  уходу  за  инвалидом 1 и 2 гр. 
вследствие   психического  расстройства 

4938,460 4938,088 0,372 99,99

090414 Компенсация лицам, которые согласно ст.43 
и 48 Горного Закона Украины имеют право 
на бесплатное приобретение угля на 
бытовые потребности, если проживают в 
домах, которые имеют центральное 
отопление

4,400 4,158 0,242 94,50

090417 Расходы  на  погребение  участников  боевых
действий и инвалидов войны

100,700 17,493 83,207 17,37

091101 Содержание центров социальных служб для 
семьи и молодежи

9603,220 7302,803 2300,417 76,05

091103 Социальные программы и мероприятия 
государственных органов по делам 
молодежи

42,600 42,600 0,000 100,00

9



091108 Мероприятия по оздоровлению и отдыху 
детей, кроме мероприятий по оздоровлению 
детей, которые осуществляются за счет 
средств граждан, которые пострадали 
вследствие Чернобыльской катастрофы

786,571 770,784 15,787 97,99

091204 Территориальные центры социального 
обслуживания (предоставление социальных 
услуг) 

37526,100 37015,812 510,288 98,64

091205 Выплата денежной компенсации  
физическим  лицам, которые предоставляют 
социальные  услуги  гражданам  
преклонного  возраста, инвалидам, детям-
инвалидам, больным, которые не  способны  
для  самообслуживания и нуждаются    
помощи

817,222 804,950 12,272 98,50

091207 Льготы, которые предоставляются 
населению (кроме ветеранам войны и труда, 
воинской службы, органов внутренних дел и 
граждан, которые пострадали вследствие 
Чернобыльской катастрофы ) на оплату 
жилищно-коммунальных услуг и природного
газа

1868,840 1655,105 213,735 88,56

091209 Финансовая поддержка гражданских 
организаций инвалидов и ветеранов 

304,000 302,412 1,588 99,48

091300 Государственная социальная помощь 
инвалидам с детства и детям инвалидам 

54225,820 51954,638 2271,182 95,81

091303  Компенсационные    выплаты   инвалидам   
на бензин, ремонт, техническое  
обслуживание  автомобилей, мотоколясок  и 
на транспортное  обслуживание

91,116 91,057 0,059 99,94

091304 Установка телефонов инвалидам 1 и 2 гр. 2,364 2,363 0,001 99,96

110000 Культура и искусство 61599,672 58139,782 3459,890 94,38

110201 Библиотеки 21951,501 20642,302 1309,199 94,04

110202 Музеи и выставки 1502,668 1164,597 338,071 77,50

110204 Дворцы и дома культуры, клубы и другие 
учреждения клубного типа

6784,575 5950,371 834,204 87,70

110205 Школы эстетического воспитания детей 29459,136 28557,254 901,882 96,94

110502 Прочие культурно- образовательные 
учреждения и мероприятия 

1901,792 1825,258 76,534 95,98

130000 Физическая культура и спорт 12696,050 12374,903 321,147 97,47

130102 Проведение учебно - тренировочных сборов 
и соревнований

21,470 21,470 0,000 100,00

130107 Содержание и начально-тренировочная 
работа детско-юношеских спортивных школ

12674,580 12353,433 321,147 97,47

150000 Строительство 230,000 159,601 70,399 69,39

150109
Компенсация крестьянским (фермерским) 
хозяйствам стоимости строительства 
объектов производственного и 
непроизводственного назначения 

230,000 159,601 70,399 69,39

170000
Транспорт, дорожное хозяйство, связь, 
телекоммуникация и информатика

4130,600 4130,600 0,000 100,00

10



170102 Компенсационные выплаты на льготный 
проезд автомобильным транспортом 
отдельным категориям граждан

710,600 710,600 0,000 100,00

170302 Компенсационные выплаты за льготный 
проезд отдельных категорий граждан на 
железнодорожном транспорте 

3420,000 3420,000 0,000 100,00

180000 Прочие услуги, связанные с 
экономической деятельностью

39,98 39,917 0,063 99,84

180410 прочие мероприятия, связанные с 
экономической деятельностью

39,98 39,917 0,063 99,84

250000 Расходы, не относящиеся к основным 
группам

2770,366 2393,006 377,360 86,38

250203 Проведение выборов народных депутатов 
Верховного Совета Автономной Республики 
Крым, местных советов и сельских, 
поселковых, городских председателей

2352,200 2352,200 0,000 100,00

250404 прочие расходы  418,166 40,806 377,360 9,76

250000 Межбюджетные трансферты 196412,220 170263,640 26148,580 86,69

250311 Дотационные выравнивания, которые 
передаются из районных и городских 
(городов Киева и Севастополя, городов 
республиканского и областного значения) 
бюджетов

10135,265 10230,376 -95,111 100,94

250315 прочие дотации 131699,455 131699,455 0,000 100,00

250323 Субвенция на содержание объектов общего 
пользования или ликвидацию негативных 
последствий деятельности объектов общего 
пользования

18619,700 0,000 18619,700 0,00

250352
Субвенция на проведение расходов местных 
бюджетов, которые учитываются при 
определении объема межбюджетных 
трансфертов 

15263,100 13323,980 1939,120 87,30

250353 Субвенция на проведение расходов местных 
бюджетов, которые не учитываются при 
определении объема межбюджетных 
трансфертов 

1227,400 861,340 366,060 70,18

250372 Субвенция из государственного бюджета 
местным бюджетам на приобретение 
медицинского автотранспорта и 
оборудования для учреждений охраны 
здоровья

19467,300 14148,489 5318,811 72,68

ВСЕГО ОБЩИЙ ФОНД
1687590,567 1606271,602 81318,965 95,18

Приложение 4

11



к решению районного совета
от 07.08.2015г. № 190 - 1

Анализ исполнения плана по расходам специального фонда 
бюджета Красногвардейского района Республики Крым

за 2014 год тыс.рублей

№
 п

/п

Наименование кода
Плановые
показатели

Фактические
показатели

Отклонение
(+,-)

%
выполнения

  5 6 12    

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ФОНД

010000 Государственное управление 511,00 340,000 171,000 66,54

010116 Органы местного самоуправления 511,00 340,000 171,000 66,54

070000 Образование 90917,890 86311,718 4606,172 94,93

070201

Общеобразовательные школы (в том числе 
школа - детский сад, интернаты при школе), 
специализированные школы, лицеи, 
гимназии, коллегиумы  90243,643 85870,158 4373,485 95,15

070202 Вечерние (сменные)школы 0,186 0,186 0,000 100,00

070401
Внешкольные учреждения образования, 
мероприятия по внешкольной работе с 
детьми 13,134 4,412 8,722 33,59

070804
Централизованные бухгалтерии, областных, 
городских, районных отделов образования 612,600 412,170 200,430 67,28

070805
Группы централизованного хозяйственного 
обслуживания 48,327 24,792 23,535 51,30

080000 Здравоохранение 25435,506 24389,889 1045,617 95,89

080102 Территориальные медицинские объединения 25435,506 24389,889 1045,617 95,89

090000

Социальная защита и социальное 
обеспечение 4143,555 3632,079 511,476 87,66

091101
Содержание центров социальных служб для 
семьи и молодежи 310,590 128,189 182,401 41,27

091103
Социальные программы и мероприятия 
государственных органов по делам 
молодежи 14,518 14,518 0,000 100,00

091204
Территориальные центры социального 
обслуживания (предоставление социальных 
услуг)  3818,447 3489,372 329,075 91,38

110000 Культура и искусство 3868,702 1537,970 2330,732 39,75
110201 Библиотеки 1287,221 654,578 632,643 50,85
110202 Музеи и выставки 129,200 10,510 118,690 8,13

110204
Дворцы и дома культуры, клубы и другие 
учреждения клубного типа 941,23 287,531 653,699 30,55

110205 Школы эстетического воспитания детей 1375,333 454,111 921,222 33,02

110502
Прочие культурно- образовательные 
учреждения и мероприятия 135,718 131,240 4,478 96,70

12



130000 Физическая культура и спорт 644,888 644,886 0,002 100,00

130107
Содержание и начально-тренировочная 
работа детско-юношеских спортивных школ 644,888 644,886 0,002 100,00

150000 Строительство 7525,211 4709,923 2815,288 62,59

150101 Капитальные вложения 7225,21 4520,011 2705,200 62,56

150109

Компенсация крестьянским (фермерским) 
хозяйствам стоимости строительства 
объектов производственного и 
непроизводственного назначения 300,000 189,912 110,088 63,30

250000 Межбюджетные трансферты 41945,950 40507,956 1437,994 96,57

250304

Иные межбюджетные трансферты на 
финансовое обеспечение мероприятий по 
модернизации региональных систем 
образования 

12000,000 11446,339 553,661 95,39

250337

Субсидии, предоставляемые в 2014 г.из 
федерального бюджета бюджетам субъектов 
Российской Федерации на проведение 
мероприятий по формированию в субъектах 
РФ сети базовых общеобразовательных 
организаций, в которых созданы условия для
инклюзивного образования детей-инвалидов,
в рамках реализации 700,00 0,000 700,000 0,00

250354

Субвенция с державного бюджета местным 
бюджетам на строительство, реконструкцию,
ремонт та содержание улиц и дорог 
коммунальной собственности в населенных 
пунктах 7050,52 0,000 7050,520 0,00

250353

Субвенция на проведение расходов местных 
бюджетов, которые не учитываются при 
определении объема межбюджетных 
трансфертов  29945,950 29061,617 884,333 97,05

  ВСЕГО СПЕЦИАЛЬНЫЙ ФОНД 182743,22 162074,421 20668,801 88,69

13



Приложение 5 
к решению районного совета

от 07.08.2015г. № 190 - 1

Перечень муниципальных программ, реализованных за счет средств
 бюджета района в 2014 году

№ Наименование программ

Решение
районного
совета о

принятии
программы

Главный
распорядител

ь,
исполнитель

 План с
учетом
измене
ний на
2014
год

Всего
профина
нсирова

но в
2014
году

Кассовы
е

расходы
за 2014

год

%
испо
лнен

ия отклон
ение

1 2 3 6 7 8 9 10 11

1 Программа оздоровления и отдыха 
детей Красногвардейского района на
2013 год (кредиторская 
задолженность на 01.01.2014 г.)

Решение 
районного 
совета № 9/185-
XXII от 
23.03.2012 года, 
выделенные 
средства на 2014 
год решение  № 
1/441-LVIII от 
23.05.2014 года

Управление 
образования, 
молодёжи и 
спорта 

486,60
1

470,904 470,904

96,77 -15,697

2 Программа оздоровления, отдыха и 
занятости детей Красногвардейского
района летом 2014 года

Решение 
районного 
совета № 3/443-
LVIII от 
23.05.2014 года

Управление 
образования, 
молодёжи и 
спорта 

299,97
0

299,880 299,880

99,97 -0,090

3 Программы развития физической 
культуры и спорта в 
Красногвардейском районе на 2013 
год

Решение 
районного 
совета № 15/302-
ХL от 22.03.2013
года, 
выделенные 
средства на 2014 
год решение  № 
1/441-LVIII от 
23.05.2014 года

Управление 
образования, 
молодёжи и 
спорта 

21,470 21,47 21,47

100,0
0 0,000

4.

Программа  поддержки  молодежи
Красногвардейского  района  на  2010-2015
года (приобретение конфетных новогодних
подарков детям-сиротам,  детям,  лишенных
родительского  попечения,  детям-
инвалидам) кредиторская задолженность на
01.01.2013 года

Решение 
районного 
совета № 9/466-
ХХХVIII от 
18.06.2010 года, 
выделенные 
средства на 2014 
год решение 
районного 
совета № 1/36-V 
от 24.11.2014 
года

Управление 
образования, 
молодёжи и 
спорта 

42,600 42,600 42,600

100,0
0 0,000

14



5. Реализация мероприятий 
Государственной программы 
Республики Крым "Модернизация 
финансовой системы Республики 
Крым на 2014 год" (подписка 
специализированного журнала 
"Бюджетный учет")

ВСЕГО, в том числе:    

39,980 39,916 39,916

99,85 -0,060

5.1. Решение 
районного 
совета № 1/458-
LХIII от 
22.08.2014 года

Управление 
образования, 
молодёжи и 
спорта 

22,18 22,18 22,18

100,0
0 0,000

5.2. Решение 
районного 
совета  № 1/458-
LХIII от 
22.08.2014 года

Красногварде
йский 
районный 
совет

4,492 4,435 4,435

98,74 -0,057

5.3. Решение 
районного 
совета № 1/458-
LХIII от 
22.08.2014 года

КУ 
"Красногвард
ейское ТМО"

4,436 4,435 4,435

99,98 -0,001

5.4. Решение 
районного 
совета  № 1/458-
LХIII от 
22.08.2014 года

Территориаль
ный центр 
социального 
обслуживани
я 
(предоставле
ние 
социальных 
услуг)

4,436 4,435 4,435

99,98 -0,001

5.5. Решение 
районного 
совета № 1/458-
LХIII от 
22.08.2014 года

Отдел 
культуры 
Красногварде
йской 
райгосадмин
истрации

4,436 4,435 4,435

99,98 -0,001

ВСЕГО ПО РАЙОННЫМ ПРОГРАММАМ   890,621 874,770 874,770 98,22 -15,851

15


